



موفقیت جنبش «زن، زندگی، آزادی» در گرو همبستگی و اتحاد پایدار نیروهای دخیل در آن است!

به مناسبت دومین سالگرد جنبش «زن، زندگی، آزادی»



هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران

جنبش «زن، زندگی، آزادی» دو سال پیش، بعد از قتل حکومتی مهسا (ژینا) امینی در تهران، توسط گشت ارشاد جمهوری اسلامی، علیه این جنایت شکل گرفت و در اندک مدتی به سراسر ایران از کردستان تا سیستان و بلوچستان گسترش یافت و بخش وسیعی از مردم را به حرکت درآورد. نام ژینا، مهسا به رمزی برای انقلاب علیه زندگی تحمیلی در زیر سیطره‌ی جمهوری اسلامی تبدیل شد. این جنبش در تداوم خیزش‌های آبان ۱۳۹۶ و دی‌ماه ۱۳۹۸، به یک برآمد انقلابی تمام عیار علیه جمهوری اسلامی و همه‌ی ارکان آن فراروئید و حضور پرطنین آن در خیابان‌ها، علیرغم سرکوب بی‌رحمانه، قتل و کشتار جوانان و کودکان به دست نیروهای حکومت، به خصوص در کردستان و بلوچستان و در جمعه‌های خونین زاهدان، ماه‌ها ادامه یافت، زمین را زیر پای جمهوری اسلامی به لرزه درآورد و ترس را در دل حاکمان جمهوری اسلامی نشانده. آوازه‌ی این جنبش از مرزهای ملی فراتر رفت و به عنوان الگویی از یک جنبش مدرن، در جوامع مختلف بسیاری مورد تحسین و تمجید قرار گرفت.

جنبش انقلابی «زن، زندگی، آزادی» با قدرت عمل خود، آغازی بر پایان دوران حکومت ننگین جمهوری اسلامی بر سرنوشت کشور و پیشتاز گشودن چشم‌اندازهای جدید برای آینده‌ی ایران است. این جنبش با حضور شجاعانه‌ی زنان و مردان، خاصه مشارکت گسترده‌ی نسل جوان در آن، خواست‌رهایی از بند رژیم اسلامی و بنیان جامعه‌ای سکولار، دموکراتیک، عادلانه و مدرن را طنین‌افکن کرد، نمادهای حکومت اسلامی و الگوهای تحمیلی آن را پشت‌سر گذاشت و با ایجاد فرهنگی متفاوت و مترقی از فرهنگ تحمیلی حاکم، روح جدیدی را در کالبد جامعه دمید؛ کانون‌های اصلی مبارزه علیه استبداد و خودکامگی را فعال‌تر و

همگرایی در مبارزات مدنی، مطالباتی و ملی و قومی را تقویت نمود و به محور همبستگی ملی تبدیل شد و افق‌های جدیدی را در برابر جنبش‌های مردمی گشود.

جنبش «زن، زندگی، آزادی» عرصه‌ی عمومی و خیابان را از انحصار حکومت خارج نمود، تا آن‌جا که حتی زندان‌ها را هم به صحنه‌ی مقابله‌ی شجاعانه با رژیم تبدیل کرد. اقدامات و اعتراضات مداوم و ستایش‌برانگیز زندانیان علیه اعدام و علیه بی‌عدالتی‌های رژیم یکی دیگر از علائم واقعیت فرو ریختن دیوار ترس است که حکومت با ضرب و زور و برپا کردن تیرهای دار برافراشته بود. این جنبش هم‌چنین با ایجاد پیوند بین خانواده‌های دادخواه اعم از خانواده‌های قربانیان رژیم در دهه‌ی ۶۰ و به‌ویژه کشتار ۶۷ و خانواده‌های قربانیان سرکوب رژیم در خیزش‌های ۹۶ و ۹۸ و خانواده‌های دادخواه خیزش انقلابی ژینا به جنبش دادخواهی هم نفس تازه‌ای دمید.

«جنبش زن، زندگی، آزادی» هم‌چنین، با قدرت عمل خود هراس از آینده در صفوف جمهوری اسلامی را بیشتر کرد و همین هراس هم برنامه‌های سران رژیم را عقیم گذاشت. عقب‌نشینی خامنه‌ای از خالص‌سازی و تقلای او برای کشاندن مردم به پای صندوق‌های رای در انتخابات دوره‌ی چهاردهم ریاست جمهوری از تأثیرات این جنبش و نشانه‌ای از هراس درونی ارکان اصلی رژیم از آینده‌ی خود در مقابل پیشرفت جنبش انقلابی مردم و تلاشی عبث برای تحکیم پایه‌های لرزان رژیم بود. اما خواست مردم ایران و هدف جنبش «زن، زندگی، آزادی»، بسیار فراتر از این یا آن عقب‌نشینی تاکتیکی رژیم از برخی از مواضع آن، برکناری کل این رژیم به عنوان مانع اصلی تحول در کشور است. مسیری که جنبش «زن، زندگی، آزادی» گشوده‌است، گامی که برای تغییر برداشته‌است، بدون بازگشت است. جنبش «زن، زندگی، آزادی» با جنبش‌های کارگران، معلمان، بازنشستگان، پرستاران و دیگر گروه‌های اجتماعی گسترده در سطح جامعه در هم تنیده و در مجموع به قدرت اجتماعی تعیین‌کننده برای استقرار آزادی و عدالت اجتماعی تبدیل شده‌است.

امروز دیگر همه‌ی تمهیدات جمهوری اسلامی برای بازگرداندن جامعه به دوران قبل از جنبش انقلابی «زن، زندگی، آزادی» با شکست مواجه شده‌اند. طی دو سال گذشته هر چند جامعه‌ی ما همه‌روزه با سرکوب حکومتی مواجه بوده، اما مقاومت در برابر حکومت همگانی‌تر و اشکال مقابله‌ی مدنی با حکومت متنوع‌تر شده‌است و در بسیاری عرصه‌ها نیروی فشار و سرکوب حکومت را ناکام گذاشته‌است. جنبش «زن، زندگی، آزادی» در بطن جامعه هم چنان جاری است و هر لحظه می‌تواند بر بستر شرائط اقتصادی و سیاسی، با طنین بیشتر و قدرت عملی کوبنده‌تر دوباره اوج گیرد.

در دومین سالگرد جنبش «زن، زندگی، آزادی» ما هم‌چنان با وظائف تعلل‌ناپذیر برای تحکیم صفوف نیروهای مدافع این جنبش انقلابی به‌ویژه نیروهای مدافع آزادی، دموکراسی و سوسیالیسم مواجهیم. دومین سالگرد فرصتی برای آموختن از تجارب تاکنونی، رفع کمبودها و خطاهای آن، تقویت صفوف مبارزه علیه جمهوری اسلامی و تأکید بر اهداف، دستاوردها و تداوم مبارزه‌ی جاری این جنبش است. ما از اعتصابات، تجمع‌ها و اعتراضات در سالگرد جنبش «زن، زندگی، آزادی» برگزار می‌شود پشتیبانی و خود نیز در آن‌ها شرکت می‌کنیم و از سایر شهروندان، نهادهای مدنی و سندیکایی و احزاب سیاسی دعوت می‌کنیم به هر شکل که می‌توانند در بزرگداشت دومین سالروز جنبش «زن، زندگی، آزادی» مشارکت نموده و برای پیشبرد اهداف دموکراتیک و مترقی جنبش تلاش نمایند، ما هم‌چنان بر این باوریم که موفقیت جنبش «زن، زندگی، آزادی» در گرو همبستگی و اتحاد پایدار نیروهای دخیل در آن است!

حزب چپ ایران در دومین سالگرد جنبش انقلابی «زن، زندگی، آزادی» یاد جانباختگان این جنبش و دیگر جانباختگان راه مبارزه برای آزادی، دموکراسی و عدالت اجتماعی را گرامی می‌دارد، به خانواده‌های دادخواه آنان که همواره زیر فشار حکومت قرار داشته‌اند، درود می‌فرستد و پایداری مبارزینی را که در زندان‌های سراسر کشور ایستادگی می‌کنند، می‌ستاید. بر عزم استوار فعالان جنبش «زن، زندگی، آزادی» و جنبش‌های مدنی و صنفی جاری ارج می‌گذارد.

هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران

۲۱ شهریور ۱۴۰۳ - ۱۱ سپتامبر ۲۰۲۴